

KEPUTUSAN BADAN AKREDITASI NASIONAL PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL (BAN PAUD DAN PNF)

NOMOR: 066/BAN PAUD DAN PNF/AS/2018

TENTANG PENETAPAN KELULUSAN PELATIHAN CALON ASESOR BAN PAUD DAN PNF PROVINSI GORONTALO TAHUN 2018

BADAN AKREDITASI NASIONAL PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL

Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka pelaksanaan Pasal 60 Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional dan Pasal 1 Ayat 32 Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan perlu dilakukan akreditasi terhadap Program dan Satuan Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal oleh BAN PAUD dan PNF;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan Keputusan Ketua BAN PAUD dan PNF tentang Penetapan Kelulusan Pelatihan Calon Asesor BAN PAUD dan PNF Provinsi Gorontalo Tahun 2018.

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
 - 2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 13 tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 19 tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5670);
 - 3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2018 tentang Badan Akreditasi Nasional Sekolah/Madrasah dan Badan Akreditasi Nasional Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal;
 - 4. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 011/P/2018 tentang Pengangkatan Anggota Badan Akreditasi Nasional Sekolah/Madrasah dan Badan Akreditasi Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal Periode Tahun 2018-2022;

5. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 079/P/2018 tentang Ketua dan Sekretaris Badan Akreditasi Nasional Sekolah/Madrasah dan Badan Akreditasi Nasional Pendidikan Anak Usia Dini dan Pendidikan Nonformal Periode Tahun 2018-2022.

Memperhatikan

: Hasil keputusan Rapat Perumusan Kebijakan Akreditasi BAN PAUD dan PNF tentang Penetapan Kelulusan Pelatihan Calon Asesor BAN PAUD dan PNF Provinsi Gorontalo tanggal 20 Agustus 2018.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan KEPUTUSAN BADAN AKREDITASI NASIONAL PENDIDIKAN

> ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL TENTANG PENETAPAN KELULUSAN PELATIHAN CALON ASESOR BAN

PAUD DAN PNF PROVINSI GORONTALO TAHUN 2018

Penetapan kelulusan pelatihan calon asesor di Provinsi Gorontalo. KESATU

KEDUA Penetapan kelulusan pelatihan calon asesor berdasarkan persyaratan:

a. Mengikuti 90% dari seluruh waktu kegiatan pelatihan (40 jam

pelajaran);

b. Memiliki nilai batas kelulusan ≥ 60 berdasarkan penilaian partisipasi, kinerja saat praktik akreditasi (PKPA, visitasi, validasi dan verifikasi), paparan hasil praktik, ujian, dan tugas

praktik visitasi.

KETIGA Daftar nama peserta pelatihan calon asesor BAN PAUD dan PNF

yang dinyatakan lulus terdapat pada lampiran keputusan ini.

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. **KEEMPAT**

KELIMA Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diperbaiki

sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Jakarta Tanggal 21 Agustus 2018 Ketua, PENDIDIKAN ANAK USL

> Dr. Supriyono, M.Pd. (R) 49630821198812100

LAMPIRAN KEPUTUSAN BADAN AKREDITASI NASIONAL PENDIDIKAN ANAK USIA DINI DAN PENDIDIKAN NONFORMAL

NOMOR: 066/BAN PAUD DAN PNF/AS/2018

PENETAPAN KELULUSAN PELATIHAN CALON ASESOR BAN PAUD DAN PNF PROVINSI

GORONTALO TAHUN 2018

Daftar Asesor Lulus Pelatihan Calon Asesor BAN PAUD dan PNF Provinsi Gorontalo Tahun 2018

| No. | Nama | Rumpun | Kab/Kota |
|-----|-----------------------------------|--------|-------------------|
| 1 | Kati Payuyu, S.Pd | PAUD | Kab. Gorontalo |
| 2 | Abdul Haris Adam, S.Pd, M.Pd | PAUD | Kab. Pohuwato |
| 3 | Fauziah Pakaya, S.Pd.Aud., M.Pd | PAUD | Kab. Pohuwato |
| 4 | Jalaludin Puluhulawa | PAUD | Kota Gorontalo |
| 5 | Dr. Pupung Puspa Ardini, M.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 6 | Muamar Zakaria, S.Pd, M.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 7 | Lun A. Rupu, S.Pd, M.Si | PAUD | Kota Gorontalo |
| 8 | Masita Abdullah, S.Pd, M.Pd | PAUD | Kab. Gorontalo |
| 9 | Risnawati Buhungo, M.Pd | PAUD | Kab. Gorontalo |
| 10 | Dr. Abdul Rahmat, M.Pd | PKBM | Kota Gorontalo |
| 11 | Sri Daing Hanafi, SE, M.Pd | PAUD | Kab. Gorontalo |
| 12 | Dr. Ummyssalam A.T.A Duludu, M.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 13 | Adrianto lakoro, S.Si | PAUD | Kota Gorontalo |
| 14 | Drs. Hartoyo A.L Suma M,Pd | PKBM | Kota Gorontalo |
| 15 | Dra. Hj. Amina Anwar, M.Pd | PAUD | Kab. Bone Bolango |
| 16 | Seska Bawotong, M.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 17 | Zhorawaty S. Radji, M.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 18 | Rahmawaty Parman, S.Psi | PAUD | Kota Gorontalo |
| 19 | Yunan Pakaya, S.pd, M.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 20 | Drs. Simin A. Rauf, M.Pd | PAUD | Kab. Gorontalo |
| 21 | Icam Sutisna, S.Pd, M.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 22 | Muslihudin S. Nurkamiden, S.Si | LKP | Kab. Gorontalo |
| 23 | Zulkarnain Anu. M.Pd | PAUD | Kab. Bone Bolango |
| 24 | Sunarti S. Mertosono, S.Kom | PAUD | Kota Gorontalo |
| 25 | Dr. Hj. Astina Sumaga, M.Pd | PAUD | Kab. Bone Bolango |
| 26 | Suleman, S.Pd, M.Pd | PAUD | Kab. Gorontalo |
| 27 | Fakhriyyah Djula | PAUD | Kota Gorontalo |
| 28 | Farida Rahim, S.Pd | LKP | Kota Gorontalo |
| 29 | Asniwaty Ali, S.Pd., M.Pd. | PAUD | Kab. Bone Bolango |
| 30 | Yulanda Harun, M.Pd | PAUD | Kab. Bone Bolango |
| 31 | Ismiati Halid, S.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 32 | Yones Eni Luwao, S.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 33 | Linda Litty, S.Kom | PAUD | Kota Gorontalo |
| 34 | Werty Tangahu, S.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 35 | Rahmawaty Abas, S.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 36 | Dra. Rosita Hidija | PKBM | Kab. Bone Bolango |

| No. | Nama | Rumpun | Kab/Kota |
|-----|--------------------------------------|--------|-------------------|
| 37 | Hasdiana Saleh, S.Pd., M.Sn | LKP | Kota Gorontalo |
| 38 | Sugiono G. Hadju, M.Pd | PAUD | Kab. Bone Bolango |
| 39 | Suarty Kiu, SPd., MPd | PAUD | Kab. Gorontalo |
| 40 | Magfira Ibrahim, S.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 41 | Isnawati Mohamad, S.Pd., M.Pd | LKP | Kota Gorontalo |
| 42 | Erni C. Ahmad, S.Pd | PAUD | Kab. Gorontalo |
| 43 | Vicka M. Arifin | PAUD | Kota Gorontalo |
| 44 | Fitriana Pakaya, M.Pd | PAUD | Kab. Bone Bolango |
| 45 | Syane Elisabeth Lengkong, S.Pd, M.Si | PAUD | Kota Gorontalo |
| 46 | Yanti Hamzah, S.Pd | PAUD | Kab. Pohuwato |
| 47 | Ramla Biki, S.Pd | PAUD | Kab. Pohuwato |
| 48 | Meylan Andriana Akase, S.Pd, M.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 49 | Yunus Podungge | PAUD | Kab. Gorontalo |
| 50 | Elya S. Anwar | PAUD | Kab. Gorontalo |
| 51 | Yusuf Abdurrahman | PAUD | Kab. Gorontalo |
| 52 | Erni Abdul Wahid Rahman, S.Pd | PAUD | Kab. Gorontalo |
| 53 | Risna H. Pakaya, S.Pd | PAUD | Kab. Pohuwato |
| 54 | Yuriko Moha, S.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 55 | Askam Daud Ejato, S.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 56 | Herlina Bakari | PAUD | Kab. Bone Bolango |
| 57 | Deyce Syanti Kobi, S.Pd | PAUD | Kota Gorontalo |
| 58 | Arisini Laima | PAUD | Kab. Boalemo |
| 59 | Hawa Husain, S.Pd,AUD | PAUD | Kota Gorontalo |
| 60 | Yulianti K. Talib, S.Pd | PAUD | Kab. Pohuwato |
| 61 | Yurnaningsih M. Ali | PAUD | Kota Gorontalo |

Ditetapkan di Jakarta Tanggal 21 Agustus 2018 Ketua, PENDIDIKAN ANAK USA,

> Prof. Dr. Supriyono, M.Pd. NIP 19630821198812100